
Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione del
passaggio di proprietà Rp H013419N  del 6/6/2023 veicolo targa FC109XZ

 DETERMINAZIONE N 25   DEL21 novembre 2023
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

 
PREMESSO  che in data 6/6/2023 con R.p.  H013419N la sig.ra  Rosangela Bocchi,  nata a Varese il
15/11/1965 - residente a Besozzo (VA) in via Galvani 22 - ha presentato al PRA di Varese  tramite
l'Agenzia Studiozeta srl di Gavirate, richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del veicolo targato
FC109XZ.

VISTO  che in data 20/9/2023 il PRA di Varese comunicava all'ACI Area Metropolitana di Roma  che ha
convalidato la formalità che , durante il controllo delle liste speciali è stato rilevato che la trascrizione è
stata eseguita in base a titolo non idoneo  a trasferire la proprietà del veicolo FC109XZ  a favore della
sig.ra Rosangela Bocci.

VERIFICATO  che   dall'esame della documentazione presente nel fascicolo è stato riscontrato che il
Tribunale di Varese con Decreto del 24/1/2019 R.G. n. 3334/2018 , depositato in cancelleria il 29/1/2019,
omologa la separazione consensuale dei coniugi alle condizioni di cui al verbale del Tribunale di Varese
del 14/12/2018 . Quest'ultimo richiama le condizioni di cui al ricorso depositato il 22/10/2018 che, con
riferimento  al  veicolo targato FC109XZ,  attribuisce alla  Sig.ra  Rosangela Bocchi  l'uso  esclusivo  del
veicolo, ma non il trasferimento della proprietà.

RITENUTO  che per la motivazione sopra esposta, la documentazione richiamata non è titolo idoneo ai
fini  della trascrizione del  passaggio di  priorità a favore di Rosangela Bocchi  e che la formalità R.p.
H013419N  del 6/6/2023 non doveva essere convalidata.

VISTO  che agli interessati Rosangela Bocchi e Marzio Davide  in data 25 settembre 2023- Prot 35572-  è
stata data  comunicazione di  avvio  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  7  e  8   L.  n.  241/1990 con
Raccomandata A/R.

ACCERTATO  che Rosangela Bocchi ha ricevuto la comunicazione in data 3 ottobre 2023, mentre per
Davide Marzio  la comunicazione non è stata consegnata in quanto destinatario  sconosciuto all'indirizzo
indicato nella documentazione  a fascicolo.

VISTO  che  Rosangela  Bocchi  non  ha  presentato  entro  il  termine  previsto  osservazioni  in  merito
all'annullamento della formalità.

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione del passaggio di proprietà convalidata da
questo Ufficio  PRA  in data 6/6/2023  con R.p. H013419N  veicolo targato FC109XZ,  a tale fine autorizza
gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ.
DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

di comunicare l'annullamento all'UMC di Varese tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e per il ritiro
del Documento.Unico . emesso 

   IL DIRETTORE
                                   (Dr.ssa Laura Tagliaferri)                     


		2023-11-21T16:46:36+0100
	Laura Tagliaferri




